

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE			COMPOSIÇÃO DO PREÇO UNITÁRIO							
OBRA : EXECUÇÃO DE BDCC									Nº 01	
COMPOSIÇÃO : TRANSPORTE DE BUEIROS DUPLOS CELULARES DE CONCRETO										
Emissão: Out/2015										
UNID : unid										
CSinapi	CCliente	Equipamentos	Unid	NUn	%Prod	%Impr	C.H.Prod	C.H.Impr	C.H.Total	
91634 e 91635		Guindauto hidráulico	h	1,200	60,00%	40,00%	94,97	32,47	83,96	
(A) Total									83,96	
CSinapi	CCliente	Mão de Obra Suplementar	Unidade	K/R	Quantid	SalBase	C.H.Total			
4096		Motorista operador de Munck	h	0,80	1	16,83	13,46			
4094		Motorista de caminhão e carreta	h	3,00	1	15,38	46,14			
(B) Total									59,60	
(C) Produção da Equipe			1,00	Custo Horário Total (A+B)					143,57	
(D) Custo Unitário de Execução [(A)+(B)]/(C) = (D)									143,57	
CSinapi	CCliente	Materiais	Unidade	CUnitário	Consumo	C.U.Total				
						0,00				
						0,00				
(E) Total									0,00	
CSinapi	CCliente	Transporte e montagem	D.M.T.	Unidade	CUnitário	Consumo	C.U.Total			
13653		Carreta caixa para 30 ton	100km	h	172,45	2,200	379,39			
3367		Guindaste auto-propelido sobre pneus c/ lança telescópica CAP 15T		h	161,99	2,200	356,38			
(E) Total									735,77	
Custo Unitário Total (D)+(E)+(F)									879,34	
Bonificação - B.D.I.								24,46%	237,42	
Preço Unitário Total									1.116,76	